
Årsberetning for dcu motion, område sydjylland-Fyn,  år 2009. 

 

Ved udgangen af 2009 er vi på 80  klubber i området. 

Uændret bestyrelses fra 2008, som består af: 

H. P. Andersen fra Toftlund cykelklub , sekretær 

Søren Boysen fra Esbjerg cykelklub     , kasserer 

Arne Simonsen fra NSU, Notmarks sogn ungdomsfor. med i VIntercupudvalget. 

Ole Sand fra Pedaleur de Charme i Odense, bestyrelsesmedlem 

Finn Bojel fra Pedaltramp fra Sydfyn     , formand. 

I år er bestyrelsesmedlem Ole Sand på valg og undertegnede. 

og vi skal have valgt en suppleant 

 

VIntercupvalget er jo nu i gang med sin 30 sæson, og kan stadig fortælle, om 

tilgang til deres arrangementer i år er der  252  hold med. 

 

En meget stor tak til jeres utrættelige indsats. Efter min beretning, kommer der 

en orientering fra Vintercupudvalget. 

 

Medlemsmøder. 

Vi har tidligere haft en god tradition med medlemsmøder, men valgte 

I 2008 og 2009, at sætte det i bero. Bestyrelsen har igen drøftet 

Om vi skulle tage det op i 2010. 

Det vil vi tage op under tiltag senere i dagsordenen. 

 

 

 

 



Trafikkursus: 

Vi har tidligere afviklet trafikkursus med god succes i efteråret 2008, og ville 

gerne lave et nyt i nov. 2009. Desværre var der kun 6 tilmeldte, og for at vi kan 

afvikles et sådan skal der være mindst 17  deltagere. 

Der er mange praktiske ting, der skal falde på plads, så vi har valgt, at lægge 

næste kursus i 2010, og det bliver i samarbejde med Midt/Nordjylland området, 

som afholder trafikkursus den 19 og 20 marts i Hobro.  

Politihjemmeværnet, som tit har hjulpet motionsklubberne med 

trafikregulering, har efter ny politireform, jo fået mange andre opgaver at 

varetage for politiet. 

Derfor kære klubber, i skal tage ansvar og se at få sat et kursusforløb i gang. 

Det er en meget billig introduktionspris, der tilbydes, og den vil ikke vare ved. 

Så kom ud af starthullerne, og kom i gang. 

Landsstævne 2010 

 Allerede nu er man godt i gang med planlægningen af LS 2010.. 

 Normalt går det på skift områderne imellem, og Midt/Nordjylland, var i gang, 

men de aktuelle klubber faldt desværre fra, og så er det jo dejligt at se, at 

arrangørerne fra 2008, Kæden og Pedaluer har taget opgaven igen for 2010. 

 Det bliver i samme område som sidst, hvor kæden har skaffet os nogle gode 

faciliteter for afvikling af arrangementet, som bliver den 28. Og 29. August. 

 

Arbejdsopgaver i bestyrelsen i det forgangne år. 

1, Opbygning – koordinering af motionskalenderen 2010 

2. planlægning af trafikkursus, kontakt med myndigheder, booking m.v. 

3. visioner har vi lagt en del kræfter i, og drøftet ny struktur for DCU-motion. 

    Som vi forventer kommer videre i det kommende år, og få det implementeret 

i alle 3 områder og selvfølgelig med accept fra ledelsen i DCU,København. 

4.sponsorer -. Til vores hjemmeside 

5.drøftet ; Kan vi lave et fælles tilmeldingssystem for deltagerne ved 

motionsløb, der findes i dag et for licensklubberne. 

 



 

6.Nye klubber – tilbyder vi rådgivning -. Klubbesøg, hvor vi kan komme ud og 

fortælle om DCU m.v. 

7.hvordan gør vi hjemmesiden mere interessant – hvad skal der til. 

Motionsløb i 2009- 

Hvordan går det med deltagelsen, nu efter vi ikke mere opkræver 1 kr. pr.  

 deltager ved løbene. 

 Vi har fået en del tilbagemeldinger fra løb i området, og vores tolkning må være 

 at vi lægger meget tæt på 12000 deltagere, som vi har haft i de sidste  2 år. 

 

Klubafgang: 2009  OTK,odense,(APRIL)    

2 klubber er gået sammen Starup UIF lagt sammen med Haderslev 95. 

Sønderborg CK melder sig ud, 

 

Klubtilgang i 2009 OTK, Odense(OKT.) + Svendborg MTB. 

Endvidere har Lintrup cykelklub været ved at gå i opløsning, men heldigvis  

består klubben i dag, og dog med en mindre bestyrelse. 

Hvad byder 2010 på: 

I kommende sæson er der 59  stk. motionsløb/mtb i området, ganske flot højt 

tal. 

Medlemsmøde - hvis der er interesse, det kunne blive  i marts måned, 

 Vi har kontakt til flere kendte ryttere, men vil gerne høre om der specielle 

ønsker, eller det er ok vi forsøger at finde et aktuelt emne. 

 

Tak til klubberne 

Som afslutning på min beretning for 2009, vil jeg gerne sige en stor tak til de 

mange klubber, som afvikler forskellige aktiviteter, mtb,løb, parløb, enkeltstart 

og motionsløb. Og dermed giver i jo de mange ryttere en masse gode 

oplevelser, 

Vi ved også at mange af klubberne virkelig trækker på deres klubmedlemmer 

for at kunne afvikle disse løb, og dermed en masse frivillig arbejdskraft. 



VI er også glade for at opleve, at i prioriterer sikkerheden højt og det skal i også 

fortsætte med. 

Heldigvis har vi været forskånet for alvorlige uheld ved vores løb i det forgangne 

år. VI håber i fortsat holder stort fokus på sikkerheden og udvikler 

Jeres mange løb. 

Tusinde tak for jeres mange aktiviteter. 

 

Tak til min bestyrelse. 

 

For som altid er der gjort et stort stykke arbejde. 

Vi drøfter mange ting, og er ikke altid enige. 

Krise eller ej i Danmark, jo selvfølgelig mærker vi også det bl.a. omkring tilskud, 

men vi har en dygtig kasserer, som også i dag kan vise os et pænt regnskab. 

 

I øvrigt….. 

 

 

Tak for en god sæson 

 

 

Finn 

formand 

 

 

 

 

 

 


